



هشدار وزیر ارتباطات:

برای ورود به بازار رمزارزها، ریسک‌ها را شناسایی کنید

● **شرق:** وزیر ارتباطات در پستی تلگرامی از سرمایه‌گذاران در بازار رمزارزها خواست تا قبل از ورود به این بازار مطالعه داشته و ریسک‌ها را شناسایی کنند.
محمدجواد آذری جهرمی در پستی در تلگرام خود با انتشار فیلمی از سخنرانی خود در یک مراسم نوشت: «قبلا به عرض رسونده بودم که به‌زودی بلاچین فراگیر میشه و رمزارزها هم جایگاه خودشون رو در بازار پیدا می‌کنند و مخالفت با تکنولوژی نتیجه‌ای جز شکست نداره. نمی‌دونم الان که تب خریدوفروش رمزارز بالا گرفته، چرا اقتصادی‌ها درباره ریسک‌های این بازار با مردم صحبت نمی‌کنند (شاید هم صحبت کردند و من نشنیدم). نمی‌کم رمزارز بخرید یا نخرید، هرکسی درباره دارایی خودش صاحب تدبیر و تصمیمه؛ اما باید بگم برای ورود سرمایه‌تون در این بازار مطالعه کنید و ریسک‌ها رو شناسایی کنید. تجربه افت و خیز ارزش رمزارزها رو بیگیری کنید و به قواعد و قوانین حقوقی این بازار با توجه کنید. پ.ن: این ویدئو مربوط به صحبت‌های حدود ۲۰۵سال قبل بنده در همایشی به دعوت بانک مرکزی است.»
به نظر می‌رسد انتشار این فیلم و در پی آن نوشتن بخشی از سخنان عنوان‌شده در تلگرام وزیر ارتباطات، به دلیل افزایش توجه مردم به بازار رمزارزها در ماه‌های اخیر باشد.

سیگار گران می‌شود

● **ایسنا:** رئیس انجمن تولیدکنندگان محصولات دخانی با بیان اینکه افزایش فقلی قیمت سیگار در بازار به دلیل افزایش تقاضای توزیع‌کنندگان عمده ناشی از انتظارات تورمی است، گفت‌که به جز یک شرکت، تولیدکنندگان قیمتی‌های جدید خود را اعمال نکرده‌اند و میزان دقیق افزایش قیمت هنوز مشخص نیست.
گزارش‌های میدانی حاکی از افزایش قیمت سیگار در بازار است که محمدرضا تاجدار در این زمینه با بیان اینکه شرکت‌های تولید سیگار، به جز یک شرکت، هنوز افزایش قیمتی اعمال نکرده‌اند، اظهار کرد: افزایش قیمت سیگار در بازار به دلیل افزایش تقاضای توزیع‌کنندگان عمده است. با توجه به افزایش ۵۰۰ هزار تومانی هر کارتن سیگار به دلیل اعمال مالیات نخی، قیمت هر بسته سیگار تقریبا هزار تومان گران می‌شود. همچنین حقوق و دستمزد در سال جاری بین ۳۰ تا ۴۰ درصد و به طور کلی هزینه حامل‌های انرژی و حمل‌ونقل هم افزایش خواهد داشت.
به گفته او این انتظار برای افزایش قیمت منجر به افزایش تقاضای توزیع‌کنندگان عمده شده تا بعد از اعمال قیمت جدید سیگار سود بیشتری ببرند. در نتیجه در پی افزایش تقاضا، قیمت سیگار در بازار تا حدودی افزایش یافته است. تاجدار همچنین با اشاره به مصوبه مجلس برای تغییر نرخ ارز حقوق ورودی از چهارهزارو ۲۰۰ تومان به ارز نیماپی، تصریح کرد: در مصوبه نیز بر انتظارات تورمی در بازارهای مختلف ازجمله سیگار تأثیر داشته است. به طور کلی اجرای این مصوبه بر تولیدکنندگان فشار می‌آورد. او همچنین با بیان اینکه هر شرکت تولیدکننده سیگار براساس سهم از بازار، تأثیر مالیات، میزان تولید و هزینه‌های سربار قیمت خود را برای سال جاری مشخص می‌کند، گفت: افزایش مالیات نخی سیگار فشار بیشتری بر تولیدکنندگان داخلی وارد می‌آورد؛ چراکه مالیات سیگارهای داخلی ۲۵ درصد و مالیات تولید با برند بین‌المللی ۱۵ درصد افزایش یافته است. از طرف دیگر به گفته رئیس انجمن تولیدکنندگان محصولات دخانی درحال حاضر بیش از ۵۰۰ نوع محصول دخانی از ۹۰ برند قاچاق در بازار وجود دارد که بیش از ۴۵۰ محصول از آنها در محدوده قیمتی برندهای ایرانی قرار دارد. به عبارت دیگر قاچاق از اساس کالاهای تولید داخل را هدف قرار داده است.

شرق: شبکه اجتماعی صدامحور کلاب‌هاوس که حالا به مهم‌ترین محل برگزاری نشست‌های خبری مسئولان ایرانی تبدیل شده است، جمعه‌شب میزان رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار بود که با پرسش‌های کاربران این شبکه و همچنین فعالان بازار سرمایه روبه‌رو شد. «محمدعلی دهقان‌دهنوی» در این نشست مجازی اطلاعات تازه‌ای درباره بازار سرمایه ایران در سال گذشته منتشر کرد و با بیان اینکه بازار سرمایه در سال گذشته کمک بی‌ظری در زمینه تأمین مالی به دولت کرد، گفت: «بازار سرمایه دولت را از مصیبت بزرگ تورم نجات داد». دهقان‌دهنوی در این نشست مجازی که در اتاقی با عنوان «توسعه بازار از طریق بازار» برگزار شد، درباره رشد بازار سرمایه در سال ۹۹ گفت: «بازار سرمایه از یک بازار محدود به یک موضوع ملی و ماهیت در همه عرصه‌ها تبدیل شده است و یکی از دلایل آن، حضور گسترده مردم در این بازار است. تعداد سهامداران در سال گذشته به‌شدت افزایش یافت که مقارن شد با حضور سهامداران عدالت در بازار و این موضوع باعث حضور ۵۷ میلیون کد سهامداری در بازار شد.»

تأمین مالی ۶۸۰ هزار میلیارد تومانی کشور از بازار سرمایه

یکی از مهم‌ترین بخش‌های توضیحات رئیس سازمان بورس در این نشست، آمار و اطلاعات او درباره عملکرد سال پیشین این بازار بود که در همین بخش اعلام کرد سال گذشته ایران تأمین مالی ۶۸۰ هزار میلیارد تومانی از بازار سرمایه داشته است. او در توضیح این موضوع گفت: «بازار سرمایه به نقطه‌ای رسیده است که در برنامه‌ریزی‌های اقتصادی کشور باید در نظر گرفته شود. رویکرد جدیدی که در بازار دنبال می‌شود، این است که برای توسعه بازار از پتانسل‌های عظیم داخل بازار استفاده شود. برداشتن مانع انتشار اوراق از سوی هلدینگ‌ها و استفاده از ظرفیت بازار بدهی نیز در این راستاست». او درباره حجم انتشار اوراق در سال گذشته توضیح داد: «در سال گذشته ۲۲۰ هزار میلیارد تومان در بازار سرمایه منتشر شد که حدود ۱۸۰ هزار میلیارد تومان آن متعلق به دولت و ۳۶ هزار میلیارد تومان آن مربوط به اوراق شرکت‌ها بود. در واقع انتشار اوراق بدهی شرکت‌ها ۴۰۰ درصد و اوراق دولت صددرصد نسبت به سال گذشته افزایش یافته است». رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با تأکید بر اینکه باید بازارسازی برای تقاضای اوراق داشته باشیم، گفت: «صندوق‌های با درآمد ثابت یکی از مهم‌ترین این ابزارهاست.»

«وظیفه سازمان بورس، فاع از حقوق سهامداران است»

این نشست البته با انتقادهای فراوانی از سوی کاربران این شبکه اجتماعی و همچنین سرمایه‌گذاران بورس نیز همراه بود که بخشی از این انتقادها به قیمت‌گذاری دستوری برمی‌گشت. دهقان در ادامه دراین‌باره اظهار کرد: «حقوق سهامداران فعالیت اقتصادی شرکت‌هاست

اقتصاد

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در «کلاب‌هاوس»:

بورس، کشور را از مصیبت بزرگ تورم نجات داد



و کسی حق ندارد با قیمت‌گذاری دستوری حقوق سهامداران را به جیب دلان بریزد. وظیفه سازمان، دفاع از حقوق سهامداران است و برای این موضوع به کسی وام‌دار نیستیم». رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه بازار سرمایه باید پارامترهایی ازجمله نقدشوندگی، کارایی و شفافیت را داشته باشد، گفت:

«کسی ادعا نمی‌کند بازار سرمایه در این زیرساخت‌ها در وضعیت مطلوبی قرار دارد. برای مثال فعالیت بازارگردان‌ها در سال گذشته به دلیل شرایط بازار توسعه یافت. اما فعالیت آنها آن‌طور که باید و شاید شکل نگرفت.»

قیمت‌گذاری برای اقتصاد و صنایع سم است

رئیس سازمان بورس همچنین در پاسخ به اینکه آیا راهی برای حل مشکل نرخ‌گذاری وجود دارد، گفت: «فضای تولید در کشور باید به‌گونه‌ای باشد که سرمایه‌گذاری‌ها از توجیه‌پذیری کافی برخوردار باشند». دهقان‌دهنوی با بیان اینکه کسی حق ندارد با قیمت‌گذاری، توجیه‌پذیری سرمایه‌گذاری‌ها را از بین ببرد، تأکید کرد: «زمانی که یک سرمایه‌گذار، قیمتی را روی محصول خود تعیین می‌کند که از قیمت مواد اولیه هم پایین‌تر است، به این معناست که سرمایه‌گذاری جدید در آن صنعت بی‌فایده است؛ در این صورت، چه دلیلی دارد سهامدار سرمایه خود را در آن کارخانه نگه دارد. بنابراین این موضوع ضربه به بازار سرمایه است». رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار توضیح داد: «در واقع این اتفاق ضربه به بازاری است که نقش اساسی را در اقتصاد کشور ایفا می‌کند و کانال جدیدی برای تأمین مالی اقتصاد، تولید و سرمایه‌گذاری است». به گفته او، این موضوع به‌هیچ‌عنوان با شعاع‌ساز، برنامۀ و اهداف کشور مطابقت ندارد. رئیس سازمان بورس با بیان اینکه قیمت‌گذاری با مسائل شرعی و قانونی همخوانی ندارد، گفت: «قیمت‌گذاری برای اقتصاد و صنایع سم است و نیز



افزایش ۴۰ تا ۱۱۳ درصدی قیمت برنج، گوشت و شکر

مرغ تا پایان ماه رمضان تغییر نمی‌کند، دو‌هزاد فروردین ماه قرارگاه ساماندهی مرغ کشور به ریاست وزیر جهاد کشاورزی و با حضور نمایندگانسی از ارگان‌های مختلف ازجمله قوه قضائیه و وزارت صمت در آخرین جلسه خود مسئول ساماندهی تولید گوشت مرغ شد و در اولین جلسه کاری خود نرخ مصوب مرغ از چهارهزارو ۵۰۰ تومان افزایش داد. براساس این حداکثر قیمت مصوب مرغ گرم برای مصرف‌کننده کیلویی ۲۴هزارو ۹۰۰ تومان تعیین شده است. قیمت شکر سفید و شکر ۹۰۰ گرمی نیز در اسفند سال ۱۳۹۹ به ترتیب ۷۲.۱ و ۷۴.۷ درصد نسبت به ماه مشابه سال ۱۳۹۸ افزایش یافته است؛ به‌طوری‌که قیمت هر کیلوگرم شکر سفید و بر سسته ۹۰۰ گرمی شکر در اسفند ۱۳۹۹ به حدود ۱۰هزارو ۵۰۰ تومان رسیده است. در این میان کمترین افزایش قیمت مربوط به گوشت گوساله و گوسفندی است که قیمت هر کیلو قرمز ۱۶هزارو ۹۰۰ تومان، تانسون جنوب ۲۹ هزار تومان، کیوی ۲۳ هزارو ۹۰۰ تومان، نارنگی پاکستان ۲۹ هزار تومان، توسرخ ۱۹هزارو ۸۰۰ تومان و باقلا ۵۰ تا۶۰ هزار تومان است. براساس کشف قیمت عمده‌فروشی محصولات کشاورزی در میدان مرکزی میوه و تره‌بار قیمت هر کیلو هویج چهار هزار تا شش‌هزارو ۱۰۰ تومان، لیموترش سنگی ۱۲ تا ۱۷ هزار تومان، گوجه فرنگی پوته رس

در ماه قبل از آن افزایش یافته و میزان افزایش قیمت‌ها در یک ماه هم بین ۱.۱ درصد (برنج پاکستانی) تا ۱۳.۸ درصد (شکر بسته‌بندی) بوده است.

جدیدترین قیمت میوه و صیفی

دربراره قیمت اقلام ضروری خانوار، دیروز اطلاعات تازه‌ای درباره قیمت میوه و صیفی جات هم منتشر شد.

ایسنا دراین‌باره نوشت مشاهدات میدانی حاکی از آن است که بازار میوه و صیفی نسبت به هفته‌های گذشته تغییر چندانی نداشته و تنها ورود برخی از نوبرانه‌ها بازار را کمی تکان داده است. براساس مشاهدات میدانی از خرده‌فروشی‌های سطح شهر تهران قیمت هر کیلو موز ۳۴هزارو ۵۰۰ تومان، گوجه سبز حدود صد هزار تومان، گوجه فرنگی هفت‌هزارو ۹۰۰ تومان، خیار ۱۰هزارو ۷۰۰ تومان، لیموشیرین ۱۶هزارو ۹۰۰ تومان، سیب‌زمینی پنج‌هزارو ۵۰۰ تومان، یياز چهارهزارو ۹۰۰ تومان، سیب قرمز ۱۶هزارو ۹۰۰ تومان، تانسون جنوب ۲۹ هزار تومان، کیوی ۲۳ هزارو ۹۰۰ تومان، نارنگی پاکستان ۲۹ هزار تومان، توسرخ ۱۹هزارو ۸۰۰ تومان و باقلا ۵۰ تا۶۰ هزار تومان است. براساس کشف قیمت عمده‌فروشی محصولات کشاورزی در میدان مرکزی میوه و تره‌بار قیمت هر کیلو هویج چهار هزار تا شش‌هزارو ۱۰۰ تومان، لیموترش سنگی ۱۲ تا ۱۷ هزار تومان، گوجه فرنگی پوته رس

بیش از ۵۰۰ صندوق بازارگردانی در بازار وجود دارند که می‌توانند برای آینده بازار سرمایه مفید باشند. دهقان‌دهنوی با اشاره به اینکه در مقطعی از زمان از حقوقی‌های بازار و بانک‌ها درخواست کمک جهت تقویت بخش تقاضا را داشتیم، گفت: «برنامه‌های پیش‌رو برای بهبود وضعیت بازار، وابسته به تأثیرپذیری از شرایط اقتصاد کلان است. بنابراین جریان‌های اقتصاد کلان مانند تورم و انتظارات فعالان اقتصادی از آینده اقتصاد، تأثیر درخورتوجهی از خود در بازار بر جای خواهند گذاشت». رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار به محدودیت‌های موجود در زمینه ارائه تسهیلات برای خرید سهام اشاره کرد و گفت: «اکنون محدودیت زیادی در سیستم بانکی با این عنوان وجود دارد که تسهیلات نباید برای خرید سهام داده شود». او ادامه داد: «این موضوع را باید بین سیاست‌گذار و قانون‌گذار روشن کنیم که ارائه تسهیلات برای خرید سهام، اثر شایان توجهی در روی تشکیل سرمایه در اقتصاد کشور دارد. بنابراین باید این مانع به‌طور کلی برداشته شود». دهقان‌دهنوی توضیح داد: «در کنار این موضوع، باید راه را برای مردم و سهامداران عادی، فعالان حقیقی و حقوقی که به دنبال استفاده از تسهیلات بانکی برای خرید سهام هستند، باز کنیم.»

حقوق سهامداران را ضایع می‌کند.

کمک دولت به بورس بی‌نظیر بود

در این نشست مجازی، کاربرانی هم به انتقاد از دولت در برخوردش با بورس پرداختند و مدعی بودند دولت با وجود ترغیب مردم به حضور در این بازار، حمایت لازم از بورس را نداشته است که البته این توضیحات با واکنش رئیس سازمان بورس همراه شد. دهقان‌دهنوی با بیان اینکه انتظار ما از دولت مسئولیت‌پذیری در قبال بازار سرمایه است، افزود: «کمک سال گذشته دولت به بازار سرمایه بی‌نظیر بود و بازار سرمایه کشور از درگیری با یک تورم سنگین نجات پیدا کرد. مصوبه کمک صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت، اثری مثبت در بازار داشت، اما زمانی که صحبت‌های مطرح‌شده به مرحله اجرا نرسید، بیش از آنکه اثر مثبت داشته باشد، با اثر منفی همراه شد». در ادامه رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به اینکه نرخ سود بانکی از عوامالی است که می‌تواند زمینه تنظیم جریان نقدینگی را بین بازارهای مالی کشور فراهم کند، گفت: «این نرخ باید به نحوی تنظیم شود که بازار سرمایه و بازار پول در کنار یکدیگر بتوانند روند مناسبی داشته باشند و در این میان نرخ سود بالا برای هر دو بازار سم است». او با اشاره به اینکه نتیجه افزایش نرخ سود بانکی، ضمن افزایش هزینه مالی بانک‌ها، منجر به ایجاد مشکل در ساختار بانک‌ها خواهد شد، گفت: «نرخ سود مصوب شورای پول و اعتبار ۱۸ درصد است که علاوه بر بانک‌های دولتی، بازار سرمایه و بانک‌های خصوصی موظف به رعایت نرخ سود هستند.»

مشکلات بازارگردانی باید برطرف شود

رئیس سازمان بورس همچنین به بازارگردانی در بازار سرمایه اشاره کرد و افزود: «بازارگردانی از مسائلی است که سال گذشته به دلیل وجود فضای خاص بازار در آن سال، مرکز توجه قرار گرفت و باید برخی از مشکلات موجود در آن برطرف شود». به گفته دهقان‌دهنوی،



رواج مفساد اقتصادی با سوءاستفاده از خیریه‌ها

● **تسنیم:** سازمان‌های غیرانتفاعی و مؤسسات خیریه اغلب به ارائه خدمات در بخش‌های آموزش، بهداشت و درمان به اقشار کم‌برخوردار و آسیب‌پذیر جامعه مشغول هستند. یکی از مشوق‌های سیاستی برای تشکیلات مذکور، معافیت‌های مالیاتی است. بررسی‌ها نشان می‌دهد، به دلیل دسترسی قابل‌توجه سازمان‌های مردم‌نهاد به پول نقد، برخوردری از اعتماد عمومی، استعداد فعالیت بین‌المللی و عدم شفافیت ناشی از معافیت‌های مالیاتی و حسابرسی، مستعد وقوع تخلفاتی در زمینه پول‌شویی و کلاهبرداری هستند. اخیراً مواردی از سوءاستفاده و کلاهبرداری در قالب مؤسسات خیریه و غیرانتفاعی گزارش شده که ضرورت احتیاط در مواجهه با چنین مراکزی را به شهروندان گوشزد می‌کند. گفتنی است خطر تأمین مالی تورم‌ریس، پول‌شویی و کلاهبرداری در قالب تشکیلات مذکور مختص ایران نیست و حتی در مواردی مؤسسات فعال در حوزه‌های بین‌المللی نیز حائز ریسک بالای پول‌شویی و تخلف اقتصادی شناخته می‌شوند. در همین رابطه، اخیراً یکی از رؤسای دادگستری ایران کربان‌دریاره اقدامات غیرقانونی اینترنتی بعضی از سودجویان گفت: بعضی افراد از احساسات پاک و انسان‌دوستانه شهروندان برای اهداف سودجویانه خود سوءاستفاده می‌کنند. سنجری افزود: به‌تازگی افرادی با درج شماره حساب بانکی در شبکه‌های اجتماعی به نام مراکز خیریه، بدون مجوز رسمی از سازمان‌های مربوطه و مؤسسات مرتبط، اقدام به گرفتن پول از شهروندان می‌کنند که این اقدام، جرم بوده و قابل بیگیری انتظامی و قضائی است. از طرفی، دادستان عمومی و انقلاب قم نیز در پی کلاهبرداری‌های مجازی صورت‌گرفته در قالب موسسه خیریه‌ای در قم اظهار کرد: «کاربران از اعتماد به افراد ناشناس و هویت‌های جعلی در فضای مجازی و بلاخص ارسال پول و مدارک هویتی به آنها جدا رهنیز کنند، تا فرصت‌های ارتکاب جرم را از مجرمان و افراد سودجو بگیرند». همچنین پلیس فتا نیز اخیراً در پی وقوع تخلفاتی در بستر فضای مجازی، ضمن هشدار به هموطنان در مورد کلاهبرداری‌های اینترنتی از مردم خواست، مراقب چهار نوع کلاهبرداری شامل تبلیغات جعلی خریدوفروش آنلاین، خیرخواهانه، هدیه و سفر باشند. اظهارات مسئولان انتظامی در رهگیری مقاصد این تخلفات حاکی از بسنده مجرمان به کلاهبرداری صرف نیست و در مواردی حتی تأمین مالی عملیات‌های تروریستی در سطح بین‌المللی نیز در قالب چنین پوشش‌هایی گزارش شده است! لانه‌گزینی کلاهبرداران در بستر شکاف‌های سیاستی، روش نونسی برای کلاهبرداری است؛ به این معنا که گروهی از مجرمان به‌منظور دستیابی به مقاصد شومشان از سیاست‌های اعمال‌شده دولت‌ها برای تشویق برخی حوزه‌های کسب‌وکار، کارآفرینی و خدمات عام‌المنفعه سوءاستفاده کرده و با تحریک احساسات و عواطف مردم، سودجویی می‌کنند. در همین زمینه محمد شریعتمداری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اخیراً در صفحه مجازی خود نوشت:

«وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در راستای تحقق شفافیت بیشتر و اجرای قانون بودجه ۹۹ مؤسسات خیریه را ملزم به انجام پرداخت‌های نقدی خود به افراد حقیقی از طریق حواله الکترونیکی ساتنا و پایا کرد. در غیر این صورت معافیت مالیاتی شامل این مؤسسات نخواهد شد». اظهارات شریعتمداری نهنه‌ها تأثیر آیندی بر تخلفات اقتصادی سودجویان در پوشش‌هایی مانند مؤسسات خیریه است بلکه ضرورت نظارت بر تحرکات اقتصادی این مؤسسات را از طریق کنترل گردش‌های ربالی نشان می‌دهد. از طرفی تمرکز بر اعطای بانگری در معافیت‌های نظام مالیاتی و اعطای معافیت مشروط را به‌منظور بیشگیری از وقوع تخلفاتی مانند فرار مالیاتی، پول‌شویی و کلاهبرداری به سیاست‌گذاران حوزه مالیاتی گوشزد می‌کند. فارغ از ضرورت بانگری در مشوق‌های مقرراتی مؤسسات خیریه و عام‌المنفعه سیاست‌گذاران و نظارت یکپارچه و وضع قوانین منسجم برای رصد فعالیت‌های این مؤسسات، رهنیز از مراده عجولانه شهروندان با تبلیغاتی این مجموعه‌ها می‌تواند از خسارات مالی و درگیری‌های قضائی احتمالی بیشگیری کند. گفتنی است اعطای اختیار صدور و نظارت بر مجوزهای مؤسسات مذکور در کنار اصلاح قوانین و مقررات تشویقی این مجموعه‌ها به یک دستگاه مستقل، تمرکز-اجرایی و نظارتی را به‌منظور بیشگیری از وقوع تخلفات افزایش می‌دهد که در این مسئله می‌توان از ظرفیت قانونی استفاده از حسابرسان رسمی، سازمان امور مالیاتی و مرکز اطلاعات ملی به موازات نظارت مذکور بهره‌مند شد.



آگهی مناقصه عمومی

۱- مناقصه تأمین متعلقات دستگاه تست کارکرد طولی (شتاب وترمز) با نشان RACELOGIC

۲ – مناقصه تأمین تجهیزات نقطه جوش متحرک و پمپ سیلر ۵۵:۱، 20lit

جهت دریافت مشخصات فنی و پیمانی، لطفاً به سایت اینترنتی www.saipacorp.com

بخش مناقصه ها و مزایده ها (مناقصه الکترونیکی) و یا سایت اینترنتی https://pur.saipacorp.com

مراجعه فرمایند.

همچنین می توانید مارا در سایت اینترنتی https://auc.saipacorp.com نیز دنبال کنید.

معاونت بازرگانی گروه- مدیریت خرید ماشین آلات، ابزار و قالب